
 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDADO 

Jornal Oficial do Município “A VOZ DE CONDADO” 
LEI Nº 17 DE 25 DE FEVEREIRO DE 1976 

ANO: 2016  -  Condado – PB, em 31 de Maio de 2016. -  Edição Mensal nº. 005 
  

      
 

 Rua Padre Amâncio Leite, 395 Centro CEP: 58.714-000 Fone: 83-34381009 Email: prefeitura.condadopb@hotmail.com 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 PORTARIA Nº 037/2016 

 

 

 

O Prefeito Constitucional do Município de Condado-

PB, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Municipal nº. 

181/1997 com alterações dadas pela Lei Municipal nº. 377/2012. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - Nomear para a função não remunerada e sem 

vinculo empregatício, Marcilio Jorge Batista de Lacerda, como membro titular 

representante da Poder Executivo Municipal junto ao Conselho Municipal de 

Desenvolvimento Rural Sustentável (CMDRS).  

 

Art. 2º - Essa portaria entra em vigor a partir desta data, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

Registre-se, publique-se, cumpra-se. 

 

  Gabinete do Prefeito de Condado - PB, em 18 de Maio de 

2016. 

 

 

 

Caio Rodrigo Bezerra Paixão 

-Prefeito Constitucional- 

 
PORTARIA Nº 038/2016 

 

 

 

O Prefeito Constitucional do Município de Condado-

PB, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Municipal nº. 

181/1997 com alterações dadas pela Lei Municipal nº. 377/2012. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - Nomear para a função não remunerada e sem 

vinculo empregatício, Françui Ramalho da Silva Filho, como membro suplente 

representante da Poder Executivo Municipal junto ao Conselho Municipal de 

Desenvolvimento Rural Sustentável (CMDRS).  

 

Art. 2º - Essa portaria entra em vigor a partir desta data, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

Registre-se, publique-se, cumpra-se. 

 

  Gabinete do Prefeito de Condado - PB, em 18 de Maio de 

2016. 

 

 

 

Caio Rodrigo Bezerra Paixão 

-Prefeito Constitucional- 

PORTARIA Nº 039/2016 

 

 

 

O Prefeito Constitucional do Município de Condado-

PB, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Municipal nº. 

181/1997 com alterações dadas pela Lei Municipal nº. 377/2012. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - Nomear para a função não remunerada e sem 

vinculo empregatício, Jose Fidelis dos Santos, como membro Titular representante 

da Igreja Evangélica Congregacional junto ao Conselho Municipal de 

Desenvolvimento Rural Sustentável (CMDRS).   

 

Art. 2º - Essa portaria entra em vigor a partir desta data, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

Registre-se, publique-se, cumpra-se. 

 

  Gabinete do Prefeito de Condado - PB, em 18 de Maio de 

2016. 

 

 

 

Caio Rodrigo Bezerra Paixão 

-Prefeito Constitucional- 

 

PORTARIA Nº 040/2016 

 

 

 

O Prefeito Constitucional do Município de Condado-

PB, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Municipal nº. 

181/1997 com alterações dadas pela Lei Municipal nº. 377/2012. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - Nomear para a função não remunerada e sem 

vinculo empregatício, Elias Marques de Sousa, como membro Titular representante 

do Sindicato dos Trabalhadores Rurais de Condado (STR), junto ao Conselho 

Municipal de Desenvolvimento Rural Sustentável (CMDRS).  

 

Art. 2º - Essa portaria entra em vigor a partir desta data, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

Registre-se, publique-se, cumpra-se. 

 

  Gabinete do Prefeito de Condado - PB, em 18 de Maio de 

2016. 

 

 

 

Caio Rodrigo Bezerra Paixão 

-Prefeito Constitucional- 



 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDADO 

Jornal Oficial do Município “A VOZ DE CONDADO” 
LEI Nº 17 DE 25 DE FEVEREIRO DE 1976 

ANO: 2016  -  Condado – PB, em 31 de Maio de 2016. -  Edição Mensal nº. 005 
  

      
 

 Rua Padre Amâncio Leite, 395 Centro CEP: 58.714-000 Fone: 83-34381009 Email: prefeitura.condadopb@hotmail.com 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 PORTARIA Nº 041/2016 

 

 

 

O Prefeito Constitucional do Município de Condado-

PB, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Municipal nº. 

181/1997 com alterações dadas pela Lei Municipal nº. 377/2012. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - Nomear para a função não remunerada e sem 

vinculo empregatício, Marcia Paula da Silva Cavalcante, como membro suplente 

representante do Sindicato dos Trabalhadores Rurais de Condado(STR), junto ao 

Conselho Municipal de Desenvolvimento Rural Sustentável(CMDRS).  

 

Art. 2º - Essa portaria entra em vigor a partir desta data, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

Registre-se, publique-se, cumpra-se. 

 

  Gabinete do Prefeito de Condado - PB, em 18 de Maio de 

2016. 

 

 

 

Caio Rodrigo Bezerra Paixão 

-Prefeito Constitucional- 

 

PORTARIA Nº 042/2016 

 

 

O Prefeito Constitucional do Município de Condado-

PB, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Municipal nº. 

181/1997 com alterações dadas pela Lei Municipal nº. 377/2012. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - Nomear para a função não remunerada e sem 

vinculo empregatício, Jacinta Leite de Assis Farias, como membro titular 

representante da Empresa de Assistência Técnica e Extensão Rural da Paraíba - 

EMATER, junto ao Conselho Municipal de Desenvolvimento Rural Sustentável 

(CMDRS).  

 

Art. 2º - Essa portaria entra em vigor a partir desta data, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

Registre-se, publique-se, cumpra-se. 

 

  Gabinete do Prefeito de Condado - PB, em 18 de Maio de 

2016. 

 

 

 

Caio Rodrigo Bezerra Paixão 

-Prefeito Constitucional- 

PORTARIA Nº 043/2016 

 

 

 

O Prefeito Constitucional do Município de Condado-

PB, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Municipal nº. 

181/1997 com alterações dadas pela Lei Municipal nº. 377/2012. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - Nomear para a função não remunerada e sem 

vinculo empregatício, André Silva Almeida, como membro suplente representante 

da Empresa de Assistência Técnica e Extensão Rural da Paraíba - EMATER , junto 

ao Conselho Municipal de Desenvolvimento Rural Sustentável (CMDRS).  

 

Art. 2º - Essa portaria entra em vigor a partir desta data, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

Registre-se, publique-se, cumpra-se. 

 

  Gabinete do Prefeito de Condado - PB, em 18 de Maio de 

2016. 

 

 

 

Caio Rodrigo Bezerra Paixão 

-Prefeito Constitucional- 

 

PORTARIA Nº 044/2016 

 

 

 

O Prefeito Constitucional do Município de Condado-

PB, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Municipal nº. 

181/1997 com alterações dadas pela Lei Municipal nº. 377/2012. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - Nomear para a função não remunerada e sem 

vinculo empregatício, João Batista dos Santos, como membro titular representante 

da Associação dos Apicultores e Produtores Rurais de Condado (AAPRC), junto ao 

Conselho Municipal de Desenvolvimento Rural Sustentável (CMDRS).  

 

Art. 2º - Essa portaria entra em vigor a partir desta data, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

Registre-se, publique-se, cumpra-se. 

 

  Gabinete do Prefeito de Condado - PB, em 18 de Maio de 

2016. 

 

 

 

Caio Rodrigo Bezerra Paixão 

-Prefeito Constitucional- 



 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDADO 

Jornal Oficial do Município “A VOZ DE CONDADO” 
LEI Nº 17 DE 25 DE FEVEREIRO DE 1976 

ANO: 2016  -  Condado – PB, em 31 de Maio de 2016. -  Edição Mensal nº. 005 
  

      
 

 Rua Padre Amâncio Leite, 395 Centro CEP: 58.714-000 Fone: 83-34381009 Email: prefeitura.condadopb@hotmail.com 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 PORTARIA Nº 045/2016 

 

 

 

O Prefeito Constitucional do Município de Condado-

PB, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Municipal nº. 

181/1997 com alterações dadas pela Lei Municipal nº. 377/2012. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - Nomear para a função não remunerada e sem 

vinculo empregatício, Ednaldo Alves Ferreira, como membro suplente 

representante da Associação dos Apicultores e Produtores Rurais de Condado 

(AAPRC), junto ao Conselho Municipal de Desenvolvimento Rural Sustentável 

(CMDRS).  

 

Art. 2º - Essa portaria entra em vigor a partir desta data, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

Registre-se, publique-se, cumpra-se. 

 

  Gabinete do Prefeito de Condado - PB, em 18 de Maio de 

2016. 

 

 

 

Caio Rodrigo Bezerra Paixão 

-Prefeito Constitucional- 

PORTARIA Nº 046/2016 

 

 

 

O Prefeito Constitucional do Município de Condado-

PB, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Municipal nº. 

181/1997 com alterações dadas pela Lei Municipal nº. 377/2012. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - Nomear para a função não remunerada e sem 

vinculo empregatício, Rozivaldo Farias dos Santos, como membro titular 

representante da Associação dos Agricultores Rurais da Pitombeira (ASAFAPI), 

junto ao Conselho Municipal de Desenvolvimento Rural Sustentável (CMDRS).  

 

Art. 2º - Essa portaria entra em vigor a partir desta data, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

Registre-se, publique-se, cumpra-se. 

 

  Gabinete do Prefeito de Condado - PB, em 18 de Maio de 

2016. 

 

 

 

Caio Rodrigo Bezerra Paixão 

-Prefeito Constitucional- 

PORTARIA Nº 047/2016 

 

 

 

O Prefeito Constitucional do Município de Condado-

PB, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Municipal nº. 

181/1997 com alterações dadas pela Lei Municipal nº. 377/2012. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - Nomear para a função não remunerada e sem 

vinculo empregatício, Raimundo Donato dos Santos, como membro suplente 

representante da Associação dos Agricultores Rurais da Pitombeira (ASAFAPI), 

junto ao Conselho Municipal de Desenvolvimento Rural Sustentável (CMDRS).  

 

Art. 2º - Essa portaria entra em vigor a partir desta data, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

Registre-se, publique-se, cumpra-se. 

 

  Gabinete do Prefeito de Condado - PB, em 18 de Maio de 

2016. 

 

 

 

Caio Rodrigo Bezerra Paixão 

-Prefeito Constitucional- 

 

PORTARIA Nº 048/2016 

 

 

 

O Prefeito Constitucional do Município de Condado-

PB, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Municipal nº. 

181/1997 com alterações dadas pela Lei Municipal nº. 377/2012. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - Nomear para a função não remunerada e sem 

vinculo empregatício, Jose Neto Lacerda de Araújo, como membro titular 

representante da Associação dos Pescadores de Condado (ASPECON), junto ao 

Conselho Municipal de Desenvolvimento Rural Sustentável (CMDRS).   

 

Art. 2º - Essa portaria entra em vigor a partir desta data, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

Registre-se, publique-se, cumpra-se. 

 

  Gabinete do Prefeito de Condado - PB, em 18 de Maio de 

2016. 

 

 

 

Caio Rodrigo Bezerra Paixão 

-Prefeito Constitucional- 



 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDADO 

Jornal Oficial do Município “A VOZ DE CONDADO” 
LEI Nº 17 DE 25 DE FEVEREIRO DE 1976 

ANO: 2016  -  Condado – PB, em 31 de Maio de 2016. -  Edição Mensal nº. 005 
  

      
 

 Rua Padre Amâncio Leite, 395 Centro CEP: 58.714-000 Fone: 83-34381009 Email: prefeitura.condadopb@hotmail.com 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 PORTARIA Nº 049/2016 

 

 

O Prefeito Constitucional do Município de Condado-

PB, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Municipal nº. 

181/1997 com alterações dadas pela Lei Municipal nº. 377/2012. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - Nomear para a função não remunerada e sem 

vinculo empregatício, Cicero Mendes de Araújo, como membro suplente 

representante da Associação dos Pescadores de Condado (ASPECON), junto ao 

Conselho Municipal de Desenvolvimento Rural Sustentável (CMDRS).  

 

Art. 2º - Essa portaria entra em vigor a partir desta data, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

Registre-se, publique-se, cumpra-se. 

 

  Gabinete do Prefeito de Condado - PB, em 18 de Maio de 

2016. 

 

 

 

Caio Rodrigo Bezerra Paixão 

-Prefeito Constitucional- 

 

 

PORTARIA Nº 050/2016 

 

 

 

O Prefeito Constitucional do Município de Condado-

PB, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Municipal nº. 

181/1997 com alterações dadas pela Lei Municipal nº. 377/2012. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - Nomear para a função não remunerada e sem 

vinculo empregatício, Emanoel Araújo de Farias, como membro titular 

representante da Cooperativa Agropecuária de Condado (COAGROPEC), junto ao 

Conselho Municipal de Desenvolvimento Rural Sustentável (CMDRS).  

 

Art. 2º - Essa portaria entra em vigor a partir desta data, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

Registre-se, publique-se, cumpra-se. 

 

  Gabinete do Prefeito de Condado - PB, em 18 de Maio de 

2016. 

 

 

 

Caio Rodrigo Bezerra Paixão 

-Prefeito Constitucional- 

PORTARIA Nº 051/2016 

 

 

 

O Prefeito Constitucional do Município de Condado-

PB, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Municipal nº. 

181/1997 com alterações dadas pela Lei Municipal nº. 377/2012. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - Nomear para a função não remunerada e sem 

vinculo empregatício, Art. 1º - Nomear para a função não remunerada e sem vinculo 

empregatício, Francisco Sérgio Alves, como membro suplente representante da 

Cooperativa Agropecuária de Condado (COAGROPEC), junto ao Conselho 

Municipal de Desenvolvimento Rural Sustentável (CMDRS).  

 

Art. 2º - Essa portaria entra em vigor a partir desta data, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

Registre-se, publique-se, cumpra-se. 

 

  Gabinete do Prefeito de Condado - PB, em 18 de Maio de 

2016. 

 

 

 

Caio Rodrigo Bezerra Paixão 

-Prefeito Constitucional- 

 

PORTARIA Nº 052/2016 

 

 

O Prefeito Constitucional do Município de Condado-

PB, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Municipal nº. 

181/1997 com alterações dadas pela Lei Municipal nº. 377/2012. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - Nomear para a função não remunerada e sem 

vinculo empregatício, Manuel Vencerlau Filho, como membro titular representante 

da Associação Comunitária do Borges (ASCOB), junto ao Conselho Municipal de 

Desenvolvimento Rural Sustentável (CMDRS).   

 

Art. 2º - Essa portaria entra em vigor a partir desta data, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

Registre-se, publique-se, cumpra-se. 

 

  Gabinete do Prefeito de Condado - PB, em 18 de Maio de 

2016. 

 

 

 

Caio Rodrigo Bezerra Paixão 

-Prefeito Constitucional- 



 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDADO 

Jornal Oficial do Município “A VOZ DE CONDADO” 
LEI Nº 17 DE 25 DE FEVEREIRO DE 1976 

ANO: 2016  -  Condado – PB, em 31 de Maio de 2016. -  Edição Mensal nº. 005 
  

      
 

 Rua Padre Amâncio Leite, 395 Centro CEP: 58.714-000 Fone: 83-34381009 Email: prefeitura.condadopb@hotmail.com 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 PORTARIA Nº 053/2016 

 

 

 

O Prefeito Constitucional do Município de Condado-

PB, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Municipal nº. 

181/1997 com alterações dadas pela Lei Municipal nº. 377/2012. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - Nomear para a função não remunerada e sem 

vinculo empregatício, Art. 1º - Nomear para a função não remunerada e sem vinculo 

empregatício, Francisco Sales dos Santos, como membro suplente representante da 

Associação Comunitária do Borges (ASCOB), junto ao Conselho Municipal de 

Desenvolvimento Rural Sustentável (CMDRS).   

 

Art. 2º - Essa portaria entra em vigor a partir desta data, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

Registre-se, publique-se, cumpra-se. 

 

  Gabinete do Prefeito de Condado - PB, em 18 de Maio de 

2016. 

 

 

 

Caio Rodrigo Bezerra Paixão 

-Prefeito Constitucional- 

 

PORTARIA Nº 054/2016 

 

 

O Prefeito Constitucional do Município de Condado-

PB, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Municipal nº. 

181/1997 com alterações dadas pela Lei Municipal nº. 377/2012. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - Nomear para a função não remunerada e sem 

vinculo empregatício, Raimundo Nunes dos Santos, como membro titular 

representante da Associação Comunitária de Anjicos (ASCOMA), junto ao Conselho 

Municipal de Desenvolvimento Rural Sustentável (CMDRS).   

 

Art. 2º - Essa portaria entra em vigor a partir desta data, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

Registre-se, publique-se, cumpra-se. 

 

  Gabinete do Prefeito de Condado - PB, em 18 de Maio de 

2016. 

 

 

 

Caio Rodrigo Bezerra Paixão 

-Prefeito Constitucional- 

PORTARIA Nº 055/2016 

 

 

 

O Prefeito Constitucional do Município de Condado-

PB, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Municipal nº. 

181/1997 com alterações dadas pela Lei Municipal nº. 377/2012. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - Nomear para a função não remunerada e sem 

vinculo empregatício, Francisca Almeida de Sousa Silva, como membro suplente 

representante da Associação Comunitária do Anjicos (ASCOMA), junto ao Conselho 

Municipal de Desenvolvimento Rural Sustentável (CMDRS).  

 

Art. 2º - Essa portaria entra em vigor a partir desta data, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

Registre-se, publique-se, cumpra-se. 

 

  Gabinete do Prefeito de Condado - PB, em 18 de Maio de 

2016. 

 

 

 

Caio Rodrigo Bezerra Paixão 

-Prefeito Constitucional- 

 

 

PORTARIA Nº 056/2016 

 

 

O Prefeito Constitucional do Município de Condado-

PB, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Municipal nº. 

181/1997 com alterações dadas pela Lei Municipal nº. 377/2012. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - Nomear para a função não remunerada e sem 

vinculo empregatício, Jose Santana Linhares, como membro titular representante da 

Associação dos Moradores e Agricultores da Ipoeira dos Linhares (AMAGRIL), 

junto ao Conselho Municipal de Desenvolvimento Rural Sustentável (CMDRS).   

 

Art. 2º - Essa portaria entra em vigor a partir desta data, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

Registre-se, publique-se, cumpra-se. 

 

  Gabinete do Prefeito de Condado - PB, em 18 de Maio de 

2016. 

 

 

 

Caio Rodrigo Bezerra Paixão 

-Prefeito Constitucional- 



 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDADO 

Jornal Oficial do Município “A VOZ DE CONDADO” 
LEI Nº 17 DE 25 DE FEVEREIRO DE 1976 

ANO: 2016  -  Condado – PB, em 31 de Maio de 2016. -  Edição Mensal nº. 005 
  

      
 

 Rua Padre Amâncio Leite, 395 Centro CEP: 58.714-000 Fone: 83-34381009 Email: prefeitura.condadopb@hotmail.com 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
  

PORTARIA Nº 057/2016 

 

 

O Prefeito Constitucional do Município de Condado-

PB, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Municipal nº. 

181/1997 com alterações dadas pela Lei Municipal nº. 377/2012. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - Nomear para a função não remunerada e sem 

vinculo empregatício, Lamarques Lopes Ferreira, como membro suplente 

representante da Associação dos Moradores e Agricultores da Ipoeira dos Linhares 

(AMAGRIL), junto ao Conselho Municipal de Desenvolvimento Rural Sustentável 

(CMDRS). 

 

Art. 2º - Essa portaria entra em vigor a partir desta data, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

Registre-se, publique-se, cumpra-se. 

 

  Gabinete do Prefeito de Condado - PB, em 18 de Maio de 

2016. 

 

 

 

Caio Rodrigo Bezerra Paixão 

-Prefeito Constitucional- 

 

PORTARIA Nº 058/2016 

 

 

O Prefeito Constitucional do Município de Condado-

PB, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Municipal nº. 

181/1997 com alterações dadas pela Lei Municipal nº. 377/2012. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - Nomear para a função não remunerada e sem 

vinculo empregatício, Jose Gedeão Rodrigues dos Santos, como membro titular 

representante do Movimento dos Trabalhadores Rurais Sem Terra (MST), junto ao 

Conselho Municipal de Desenvolvimento Rural Sustentável (CMDRS).  

 

Art. 2º - Essa portaria entra em vigor a partir desta data, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

Registre-se, publique-se, cumpra-se. 

 

  Gabinete do Prefeito de Condado - PB, em 18 de Maio de 

2016. 

 

 

 

Caio Rodrigo Bezerra Paixão 

-Prefeito Constitucional- 

 

PORTARIA Nº 059/2016 

 

 

O Prefeito Constitucional do Município de Condado-

PB, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Municipal nº. 

181/1997 com alterações dadas pela Lei Municipal nº. 377/2012. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - Nomear para a função não remunerada e sem 

vinculo empregatício, José Arcanjo, como membro suplente representante do 

Movimento dos Trabalhadores Rurais Sem Terra (MST), junto ao Conselho 

Municipal de Desenvolvimento Rural Sustentável (CMDRS).   

 

Art. 2º - Essa portaria entra em vigor a partir desta data, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

Registre-se, publique-se, cumpra-se. 

 

  Gabinete do Prefeito de Condado - PB, em 18 de Maio de 

2016. 

 

 

 

Caio Rodrigo Bezerra Paixão 

-Prefeito Constitucional- 

 

 

 

PORTARIA Nº 060/2016 

 

 

O Prefeito Constitucional do Município de Condado-

PB, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Municipal nº. 

164/1997. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - Nomear para a função não remunerada e sem 

vinculo empregatício, Adriana dos Santos Carreiro, como membro suplente 

representante da Pastoral da Criança, junto ao Conselho Municipal de Saúde.  

 

Art. 2º - Essa portaria entra em vigor a partir desta data, 

ficando revogada a portaria º. 035/N/2016. 

 

Registre-se, publique-se, cumpra-se. 

 

  Gabinete do Prefeito de Condado - PB, em 18 de Maio de 

2016. 

 

 

 

Caio Rodrigo Bezerra Paixão 

-Prefeito Constitucional- 
 



 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDADO 

Jornal Oficial do Município “A VOZ DE CONDADO” 
LEI Nº 17 DE 25 DE FEVEREIRO DE 1976 

ANO: 2016  -  Condado – PB, em 31 de Maio de 2016. -  Edição Mensal nº. 005 
  

      
 

 Rua Padre Amâncio Leite, 395 Centro CEP: 58.714-000 Fone: 83-34381009 Email: prefeitura.condadopb@hotmail.com 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
  

Extrato do Contrato nº. 095/2016 
Contrato administrativo de prestação de serviços por excepcional 
interesse público, segundo o que prescreve a Lei Municipal nº 
383/2013. Pelo presente instrumento e na melhor forma de direito, 
de um lado a PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDADO, Estado 
da Paraíba, representada por seu Prefeito Constitucional, Sr. Caio 
Rodrigo Bezerra Paixão, brasileiro, casado, residente e domiciliado 
à Sitio Caiçara Zona Rural, Condado – PB, Portador da cédula de 
identidade nº. 2428343 SSP/PB e CPF 031.935.304-41, de agora 
em diante denominado simplesmente de CONTRATANTE e, de 
outro, o (a) Sr.(a)  Francisco Roque Junior, brasileiro (a), solteiro e 
domiciliado (a) Rua gentil Nobrega Barreto, 55 Centro Condado - 
PB, portador (a) da cédula de identidade nº. 4035295 SSDS/PB e 
CPF nº. 079.832.964-52, doravante denominado (a) de 
CONTRATADO (A), celebram o presente CONTRATO DE 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR EXCEPCIONAL INTERESSE 
PUBLICO, tendo justo e contratado o que a seguir se contém: 
Cláusula Primeira – O (A) CONTRATADO (A) se obriga a prestar 
os serviços de Guarda Municipal para exercer suas funções no 
SAMU por uma jornada de trabalho de 40 (quarenta horas 
semanais) em substituição ao servidor efetivo Jose Luiz Carneiro 
Fontes que se encontra de licença prêmio, caracterizado como de 
excepcional interesse publico, segundo o art. 2º e inciso VI da Lei 
Municipal nº. 383/2013. Cláusula Segunda – Pelos serviços 
especificados na cláusula anterior, o CONTRATANTE pagará 
mensalmente ao CONTRATADO (A) a importância de R$ 880,00 
(Oitocentos e oitenta reais). Cláusula Quinta – O presente contrato 
será iniciado em 02 de Maio de 2016 e término em 31 de Julho de 
2016.  
 
Extrato do Contrato nº. 096/2016 
Contrato administrativo de prestação de serviços por excepcional 
interesse público, segundo o que prescreve a Lei Municipal nº 
383/2013. Pelo presente instrumento e na melhor forma de direito, 
de um lado a PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDADO, Estado 
da Paraíba, representada por seu Prefeito Constitucional, Sr. Caio 
Rodrigo Bezerra Paixão, brasileiro, casado, residente e domiciliado 
à Sitio Caiçara Zona Rural, Condado – PB, Portador da cédula de 
identidade nº. 2428343 SSP/PB e CPF 031.935.304-41, de agora 
em diante denominado simplesmente de CONTRATANTE e, de 
outro, o (a) Sr.(a)  Maria Aparecida Santos Lima, brasileiro (a), 
solteiro e domiciliado (a) Rua Descartes Leite Fontes, SN Bairro 
Centro Condado - PB, portador (a) da cédula de identidade nº. 
3249439 SSP/PB e CPF nº. 069.308.514-26, doravante 
denominado (a) de CONTRATADO (A), celebram o presente 
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR 
EXCEPCIONAL INTERESSE PUBLICO, tendo justo e contratado o 
que a seguir se contém: Cláusula Primeira – O (A) CONTRATADO 
(A) se obriga a prestar os serviços de Professor substituindo 
Francisca Elza dos Santos na Escola Municipal Sebastião Alves de 
Lima afastada por motivo de licença prêmio, caracterizando como 
de excepcional interesse publico segundo o art. 2º e inciso IV da 
Lei Municipal nº. 383/2013. Cláusula Segunda – Pelos serviços 
especificados na cláusula anterior, o CONTRATANTE pagará 
mensalmente ao CONTRATADO (A) a importância de R$ 880,00 
(Oitocentos e oitenta reais). Cláusula Quinta - O presente contrato 
será iniciado em 02 de Maio de 2016 e término em 26 de Julho de 
2016. 
 

 
Extrato do Contrato nº. 097/2016 
Contrato administrativo de prestação de serviços por excepcional 
interesse público, segundo o que prescreve a Lei Municipal nº 
383/2013. Pelo presente instrumento e na melhor forma de direito, 
de um lado a PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDADO, Estado 
da Paraíba, representada por seu Prefeito Constitucional, Sr. Caio 
Rodrigo Bezerra Paixão, brasileiro, casado, residente e domiciliado 
à Sitio Caiçara Zona Rural, Condado – PB, Portador da cédula de 
identidade nº. 2428343 SSP/PB e CPF 031.935.304-41, de agora 
em diante denominado simplesmente de CONTRATANTE e, de 
outro, o (a) Sr.(a)  Paloma Linhares dos Santos, brasileiro (a), 
solteira e domiciliado (a) Sitio Mororo Zona Rural  de Condado - 
PB, portador (a) da cédula de identidade nº. 4038903 SSP/PB e 
CPF nº. 115.131.044-11, doravante denominado (a) de 
CONTRATADO (A), celebram o presente CONTRATO DE 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR EXCEPCIONAL INTERESSE 
PUBLICO, tendo justo e contratado o que a seguir se contém: 
Cláusula Primeira – O (A) CONTRATADO (A) se obriga a prestar 
os serviços de Auxiliar de Serviços Gerais, substituindo Nadi 
Linhares dos Santos que encontra-se gozando dois meses de 
licença premio não gozada no período de 05/07/2015 a 03/10/2015 
quando foi cancelada pela administração, caracterizando como de 
excepcional interesse publico segundo o art. 2º e inciso VI da Lei 
Municipal nº. 383/2013. Cláusula Segunda – Pelos serviços 
especificados na cláusula anterior, o CONTRATANTE pagará 
mensalmente ao CONTRATADO (A) a importância de R$ 880,00 
(Oitocentos e oitenta reais). Cláusula Quinta - A duração do 
presente contrato será iniciado em 02 de Maio de 2016 e término 
em 22 de Junho de 2016. 

 
Extrato do Contrato nº. 098/2016 
Contrato administrativo de prestação de serviços por excepcional 
interesse publico, segundo o que prescreve a Lei Municipal nº 
383/2013. Pelo presente instrumento e na melhor forma de direito, de 
um lado a PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDADO, Estado da 
Paraíba, representada por seu Prefeito Constitucional, Sr. Caio Rodrigo 
Bezerra Paixão, brasileiro, casado, residente e domiciliado  Sitio 
Caiçara, Zona Rural,  Condado – PB, Portador da cédula de identidade 
nº. 2428343 SSP/PB e CPF 031.935.304-41, de agora em diante 
denominado simplesmente de CONTRATANTE e, de outro, o (a) Sr.(a) 
Jose Afonso Gayoso Filho brasileiro (a), casado e domiciliado (a) Rua 
Inacio do Leão, 1020 Jardim Guanabara Patos - PB, portador (a) da 
cédula de identidade nº. 233573 SSP/PB e CPF nº. 203.243.674-49, 
doravante denominado (a) de CONTRATADO (A), celebram o presente 
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR EXCEPCIONAL 
INTERESSE PUBLICO, tendo justo e contratado o que a seguir se 
contém: Cláusula Primeira – O (A) CONTRATADO (A) se obriga a 
prestar os serviços de Medico de Estratégia da Saúde da Família, 
exercendo suas funções na Unidade de Saúde da Família I, por uma 
jornada de trabalho de 40 horas semanais em substituição ao médico 
cubano Rolando Martinez Mezquia que se encontra de férias, 
caracterizado como de excepcional interesse publico, segundo o art. 2º 
e inciso VI da Lei Municipal nº. 383/2013. Cláusula Segunda – Pelos 
serviços especificados na cláusula anterior, o CONTRATANTE pagará 
mensalmente ao CONTRATADO (A) a importância de R$ 5.758,06 
(Cinco mil setecentos e cinquenta e oito reais e seis centavos). Valor 
proporcional há 17 dias com a base de calculo no valor de R$ 
10.500,00. Cláusula Quinta – O presente contrato será iniciado em 02 
de Maio de 2016 e término em 18 de Maio de 2016. 

 



 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDADO 

Jornal Oficial do Município “A VOZ DE CONDADO” 
LEI Nº 17 DE 25 DE FEVEREIRO DE 1976 

ANO: 2016  -  Condado – PB, em 31 de Maio de 2016. -  Edição Mensal nº. 005 
  

      
 

 Rua Padre Amâncio Leite, 395 Centro CEP: 58.714-000 Fone: 83-34381009 Email: prefeitura.condadopb@hotmail.com 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
  

Extrato do Contrato nº. 099/2016 
Contrato administrativo de prestação de serviços por excepcional 
interesse público, segundo o que prescreve a Lei Municipal nº 
383/2013. Pelo presente instrumento e na melhor forma de direito, 
de um lado a PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDADO, Estado 
da Paraíba, representada por seu Prefeito Constitucional, Sr. Caio 
Rodrigo Bezerra Paixão, brasileiro, casado, residente e domiciliado 
à Sitio Caiçara Zona Rural, Condado – PB, Portador da cédula de 
identidade nº. 2428343 SSP/PB e CPF 031.935.304-41, de agora 
em diante denominado simplesmente de CONTRATANTE e, de 
outro, o (a) Sr.(a)  Lamara Katherine Oliveira Silva brasileiro (a), e 
domiciliado (a) Rua Francisco Marques de Sousa, SN Centro 
Condado - PB, portador (a) da cédula de identidade nº. 2.294.616 
SSP/PB e CPF nº. 004.565.421-24, doravante denominado (a) de 
CONTRATADO (A), celebram o presente CONTRATO DE 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR EXCEPCIONAL INTERESSE 
PUBLICO, tendo justo e contratado o que a seguir se contém: 
Cláusula Primeira – O (A) CONTRATADO (A) se obriga a prestar 
os serviços de Enfermeira, substituindo Erika Kaline Abilio Diniz 
Leite que se encontra afastada do município por motivo de licença 
para tratar de interesse particular no período 05/11/2015 a 
05/11/2017, caracterizando como excepcional interesse publico, 
segundo o art. 2º da Lei Municipal nº. 383/2013. Cláusula Segunda 
– Pelos serviços especificados na cláusula anterior, o 
CONTRATANTE pagará mensalmente ao CONTRATADO (A) a 
importância de R$ 1.500,00 (Um mil e quinhentos reais). Cláusula 
Quinta - O presente contrato será iniciado em 09 de Maio de 2016 
e término em 09 de Novembro de 2016. 

 

 
Extrato do Contrato nº. 100/2016 
Contrato administrativo de prestação de serviços por excepcional 
interesse público, segundo o que prescreve a Lei Municipal nº 
383/2013. Pelo presente instrumento e na melhor forma de direito, 
de um lado a PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDADO, Estado 
da Paraíba, representada por seu Prefeito Constitucional, Sr. Caio 
Rodrigo Bezerra Paixão, brasileiro, casado, residente e domiciliado 
à Sitio Caiçara Zona Rural, Condado – PB, Portador da cédula de 
identidade nº. 2428343 SSP/PB e CPF 031.935.304-41, de agora 
em diante denominado simplesmente de CONTRATANTE e, de 
outro, o (a) Sr.(a)  Luzia Alves Neta brasileiro (a), solteira e 
domiciliado (a) Rua Miguel Fernandes Ferreira, 438 Centro - PB, 
portador (a) da cédula de identidade nº. 2826707 SSP/PB e CPF 
nº. 060.998.044-04, doravante denominado (a) de CONTRATADO 
(A), celebram o presente CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS POR EXCEPCIONAL INTERESSE PUBLICO, tendo 
justo e contratado o que a seguir se contém: Cláusula Primeira – O 
(A) CONTRATADO (A) se obriga a prestar os serviços de Auxiliar 
de Serviços Gerais no Centro de Especialidades Odontológicas 
(CEO) em substituição a Mayara Kadydyja Monteiro da Silva que 
se encontra de licença maternidade, caracterizando como de 
excepcional interesse publico, segundo o art. 2º e inciso IV da Lei 
Municipal nº. 383/2013. Cláusula Segunda – Pelos serviços 
especificados na cláusula anterior, o CONTRATANTE pagará 
mensalmente ao CONTRATADO (A) a importância de R$ 880,00 
(Oitocentos e oitenta reais). Cláusula Quinta – O presente contrato 
será iniciado em 15 de Maio de 2016 e término em 09 de Setembro 
de 2016. 

 
Extrato do Contrato nº. 101/2016 
Contrato administrativo de prestação de serviços por excepcional 
interesse público, segundo o que prescreve a Lei Municipal nº 
383/2013. Pelo presente instrumento e na melhor forma de direito, de 
um lado a PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDADO, Estado da 
Paraíba, representada por seu Prefeito Constitucional, Sr. Caio Rodrigo 
Bezerra Paixão, brasileiro, casado, residente e domiciliado à Sitio 
Caiçara Zona Rural, Condado – PB, Portador da cédula de identidade 
nº. 2428343 SSP/PB e CPF 031.935.304-41, de agora em diante 
denominado simplesmente de CONTRATANTE e, de outro, o (a) Sr.(a)  
Francisca Danielle Linhares da Silva brasileiro (a), solteira e domiciliado 
(a) Sitio Ipueira dos Linhares, SN zona rural Condado - PB, portador (a) 
da cédula de identidade nº. 3292670 SSP/PB e CPF nº. 070.066.294-
46, doravante denominado (a) de CONTRATADO (A), celebram o 
presente CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR 
EXCEPCIONAL INTERESSE PUBLICO, tendo justo e contratado o que 
a seguir se contém: Cláusula Primeira – O (A) CONTRATADO (A) se 
obriga a prestar os serviços de Agente Administrativo na Escola 
Municipal Sebastião Alves de Lima, substituindo Maria Aparecida de Sá 
Henriques que se encontra de licença para tratamento em pessoas da 
família, caracterizando como de excepcional interesse público segundo 
o art. 2º e inciso IV da Lei Municipal nº. 383/2013. Cláusula Segunda – 
Pelos serviços especificados na cláusula anterior, o CONTRATANTE 
pagará mensalmente ao CONTRATADO (A) a importância de R$ 
880,00 (Oitocentos e oitenta reais) por uma jornada de trabalho de 30 
horas semanais, por uma carga horaria de 30 horas semanais e R$ 
8,80 (Oito reais e oitenta centavos) por hora/aula suplementar 
ministrada excedente 30 horas semanais. Cláusula Quinta – O presente 
contrato será iniciado em 15 de Maio de 2016 e término previsto em 13 
de Junho de 2016. 

 
 
Extrato do Contrato nº. 102/2016 
Contrato administrativo de prestação de serviços por excepcional 
interesse público, segundo o que prescreve a Lei Municipal nº 
383/2013. Pelo presente instrumento e na melhor forma de direito, 
de um lado a PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDADO, Estado 
da Paraíba, representada por seu Prefeito Constitucional, Sr. Caio 
Rodrigo Bezerra Paixão, brasileiro, casado, residente e domiciliado 
à Sitio Caiçara Zona Rural, Condado – PB, Portador da cédula de 
identidade nº. 2428343 SSP/PB e CPF 031.935.304-41, de agora 
em diante denominado simplesmente de CONTRATANTE e, de 
outro, o (a) Sr.(a)  Leide Jane Silva Santos brasileiro (a), solteira e 
domiciliado (a) Rua Francisco Marques de Sousa, 185 Centro 
Condado - PB, portador (a) da cédula de identidade nº. 3374151 
SSP/PB e CPF nº. 081.538.164-62, doravante denominado (a) de 
CONTRATADO (A), celebram o presente CONTRATO DE 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR EXCEPCIONAL INTERESSE 
PUBLICO, tendo justo e contratado o que a seguir se contém: 
Cláusula Primeira – O (A) CONTRATADO (A) se obriga a prestar 
os serviços de Professor contratado substituindo Veridiana Lopes 
Gomes que se encontra de atestado médico, caracterizando como 
de excepcional interesse publico segundo o art. 2º e inciso VI da 
Lei Municipal nº. 383/2013. Cláusula Segunda – Pelos serviços 
especificados na cláusula anterior, o CONTRATANTE pagará 
mensalmente ao CONTRATADO (A) a importância de R$ 557,34 
(quinhentos e cinquenta e sete reais e trinta e quatro centavos).  
Valor proporcional há 19 dias trabalhado. Cláusula Quinta - O 
presente contrato será iniciado em 30 de Maio de 2016 e término 
em 17 de Junho de 2016. 
 



 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDADO 

Jornal Oficial do Município “A VOZ DE CONDADO” 
LEI Nº 17 DE 25 DE FEVEREIRO DE 1976 

ANO: 2016  -  Condado – PB, em 31 de Maio de 2016. -  Edição Mensal nº. 005 
  

      
 

 Rua Padre Amâncio Leite, 395 Centro CEP: 58.714-000 Fone: 83-34381009 Email: prefeitura.condadopb@hotmail.com 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

RREO - RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇAO ORÇAMENTARIA – JANEIRO A ABRIL/2016/BIMESTRE MARÇO - ABRIL 

 



 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDADO 

Jornal Oficial do Município “A VOZ DE CONDADO” 
LEI Nº 17 DE 25 DE FEVEREIRO DE 1976 

ANO: 2016  -  Condado – PB, em 31 de Maio de 2016. -  Edição Mensal nº. 005 
  

      
 

 Rua Padre Amâncio Leite, 395 Centro CEP: 58.714-000 Fone: 83-34381009 Email: prefeitura.condadopb@hotmail.com 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

RREO - RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇAO ORÇAMENTARIA – JANEIRO A ABRIL/2016/BIMESTRE MARÇO - ABRIL 

 



 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDADO 

Jornal Oficial do Município “A VOZ DE CONDADO” 
LEI Nº 17 DE 25 DE FEVEREIRO DE 1976 

ANO: 2016  -  Condado – PB, em 31 de Maio de 2016. -  Edição Mensal nº. 005 
  

      
 

 Rua Padre Amâncio Leite, 395 Centro CEP: 58.714-000 Fone: 83-34381009 Email: prefeitura.condadopb@hotmail.com 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

RREO - RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇAO ORÇAMENTARIA – JANEIRO A ABRIL/2016/BIMESTRE MARÇO - ABRIL 

 



 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDADO 

Jornal Oficial do Município “A VOZ DE CONDADO” 
LEI Nº 17 DE 25 DE FEVEREIRO DE 1976 

ANO: 2016  -  Condado – PB, em 31 de Maio de 2016. -  Edição Mensal nº. 005 
  

      
 

 Rua Padre Amâncio Leite, 395 Centro CEP: 58.714-000 Fone: 83-34381009 Email: prefeitura.condadopb@hotmail.com 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

RREO - RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇAO ORÇAMENTARIA – JANEIRO A ABRIL/2016/BIMESTRE MARÇO - ABRIL 

 



 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDADO 

Jornal Oficial do Município “A VOZ DE CONDADO” 
LEI Nº 17 DE 25 DE FEVEREIRO DE 1976 

ANO: 2016  -  Condado – PB, em 31 de Maio de 2016. -  Edição Mensal nº. 005 
  

      
 

 Rua Padre Amâncio Leite, 395 Centro CEP: 58.714-000 Fone: 83-34381009 Email: prefeitura.condadopb@hotmail.com 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

RREO - RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇAO ORÇAMENTARIA – JANEIRO A ABRIL/2016/BIMESTRE MARÇO - ABRIL 

 



 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDADO 

Jornal Oficial do Município “A VOZ DE CONDADO” 
LEI Nº 17 DE 25 DE FEVEREIRO DE 1976 

ANO: 2016  -  Condado – PB, em 31 de Maio de 2016. -  Edição Mensal nº. 005 
  

      
 

 Rua Padre Amâncio Leite, 395 Centro CEP: 58.714-000 Fone: 83-34381009 Email: prefeitura.condadopb@hotmail.com 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

RREO - RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇAO ORÇAMENTARIA – JANEIRO A ABRIL/2016/BIMESTRE MARÇO - ABRIL 

 



 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDADO 

Jornal Oficial do Município “A VOZ DE CONDADO” 
LEI Nº 17 DE 25 DE FEVEREIRO DE 1976 

ANO: 2016  -  Condado – PB, em 31 de Maio de 2016. -  Edição Mensal nº. 005 
  

      
 

 Rua Padre Amâncio Leite, 395 Centro CEP: 58.714-000 Fone: 83-34381009 Email: prefeitura.condadopb@hotmail.com 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

RREO - RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇAO ORÇAMENTARIA – JANEIRO A ABRIL/2016/BIMESTRE MARÇO - ABRIL 

 



 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDADO 

Jornal Oficial do Município “A VOZ DE CONDADO” 
LEI Nº 17 DE 25 DE FEVEREIRO DE 1976 

ANO: 2016  -  Condado – PB, em 31 de Maio de 2016. -  Edição Mensal nº. 005 
  

      
 

 Rua Padre Amâncio Leite, 395 Centro CEP: 58.714-000 Fone: 83-34381009 Email: prefeitura.condadopb@hotmail.com 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

RREO - RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇAO ORÇAMENTARIA – JANEIRO A ABRIL/2016/BIMESTRE MARÇO - ABRIL 

 



 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDADO 

Jornal Oficial do Município “A VOZ DE CONDADO” 
LEI Nº 17 DE 25 DE FEVEREIRO DE 1976 

ANO: 2016  -  Condado – PB, em 31 de Maio de 2016. -  Edição Mensal nº. 005 
  

      
 

 Rua Padre Amâncio Leite, 395 Centro CEP: 58.714-000 Fone: 83-34381009 Email: prefeitura.condadopb@hotmail.com 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

RREO - RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇAO ORÇAMENTARIA – JANEIRO A ABRIL/2016/BIMESTRE MARÇO - ABRIL 

 



 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDADO 

Jornal Oficial do Município “A VOZ DE CONDADO” 
LEI Nº 17 DE 25 DE FEVEREIRO DE 1976 

ANO: 2016  -  Condado – PB, em 31 de Maio de 2016. -  Edição Mensal nº. 005 
  

      
 

 Rua Padre Amâncio Leite, 395 Centro CEP: 58.714-000 Fone: 83-34381009 Email: prefeitura.condadopb@hotmail.com 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

RREO - RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇAO ORÇAMENTARIA – JANEIRO A ABRIL/2016/BIMESTRE MARÇO - ABRIL 

 



 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDADO 

Jornal Oficial do Município “A VOZ DE CONDADO” 
LEI Nº 17 DE 25 DE FEVEREIRO DE 1976 

ANO: 2016  -  Condado – PB, em 31 de Maio de 2016. -  Edição Mensal nº. 005 
  

      
 

 Rua Padre Amâncio Leite, 395 Centro CEP: 58.714-000 Fone: 83-34381009 Email: prefeitura.condadopb@hotmail.com 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

RREO - RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇAO ORÇAMENTARIA – JANEIRO A ABRIL/2016/BIMESTRE MARÇO - ABRIL 

 


